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Календарный учебный график* 
«Эксплуатация железных дорог, организация и управление движением 

на железнодорожном транспорте» 

 

(по специальности – 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог») 

 
№ 

п/

п 

Наименован

ие 

дисциплин 

Количество академических часов по учебным неделям (Н) и дням (Д) 
Итог

о (в 

том 

числ

е 

конт. 

рабо

ты) 

Заочное (с применением дистанционных образовательных технологий) обучение 
Н 

1 

Н 

2 

Н 

3 

Н 

4 

Н 

5 

Н 

6 

Н 

7 

Н 

8 

Н

9 

Н 

10 

Н 

11 

Н 

12 

Н 

13 

Н 

14 

Н 

15 

Н 

16 

Н 

17 

Н 

18 

Н 

19 

Н 

20 

1 Общий курс 

железных 

дорог 

2

3 

2

3 

2

3 

2

3 

2

3 

2

1 

              136 

(68) 

2 Устройство 

и 

эксплуатаци

я 

железнодоро

жного пути 

     2 2

4 

2

4 

            50 

(25) 

3 Основы 

грузовой и 

коммерческо

й работы на 

железнодоро

жном 

транспорте 

        2

3 

2

3 

2

3 

2

3 

1

2 

       104 

(52) 

4 Устройство 

и 

техническое 

оснащение 

железнодоро

жных 

станций 

            1

0 

2

3 

2

3 

2

4 

2

4 

   104 

(52) 

5 Технология 

и управление 

работой 

железнодоро

жных 

станций 

                 2

3 

2

3 

2

3 

104 

(52) 

 ИТОГО 23 23 23 23 23 23 24 24 23 23 23 23 22 23 23 24 24 23 23 23 - 

 

 
№ 

п/

п 

Наименование 

дисциплин 

Количество академических часов по учебным неделям (Н) и дням (Д) Итог

о Заочное (с применением дистанционных образовательных технологий) 

обучение 
Н 
21 

Н 
22 

Н 
23 

Н 
24 

Н 
25 

Н 
26 

Н 
27 

Н 
28 

Н 
29 

Н 
30 

Н 
31 

Н 
32 

Н 
33 

Н 
34 

Н 
35 

Н 
36 

Н 
37 

5 Технология и 

управление 

работой 

железнодорожн

ых станций 

2

3 

1

2 

               104 

(52) 

6 Информационн

ые технологии 

организации 

 1

1 

2

3 

2

3 

2

3 

2

0 
           100 

(50) 



2 
 

движения 

7 Управление 

работой 

локомотивного 

парка 

     4 2

3 

2

3 

2

4 

6        80 

(40) 

8 Охрана труда          1

8 

2

2 

      40 

(20) 

9 Организация 

работы 

железнодорожн

ых участков и 

полигонов 

           2

4 

2

2 

1

4 

   60 

(10) 

10 Безопасность 

движения на 

железнодорожн

ом транспорте 

             8 2

2 

1

0 

 40 

11 Перевозка 

опасных и 

негабаритных 

грузов 

               1

1 

2

1 

32 

 ИТОГО 23 23 23 23 23 24 23 23 24 24 22 24 22 22 22 21 21 850 

 

 

№ 

П/

П 

Наименова

ние 

дисциплин 

Количество академических часов по учебным неделям (Н) и дням (Д) 

Очное обучение 
 

Н38 Н39 Н40 
 

Д

1 

Д

2 

Д

3 

Д

4 

Д

5 

Д

6 

Д

7 

Д

8 

Д

9 

Д

10 

Д

11 

Д

12 

Д

13 

Д

14 

Д

15 

Д

16 

Д

17 

Д

18 

Ито

го 

9 Организаци

я работы 

железнодор

ожных 

участков и 

полигонов 

4 4 8 5   4 4 6 5         40 

10 Безопаснос

ть 

движения 

на 

железнодор

ожном 

транспорте 

4    5 4 4 5  4 5 4 8 4 8 5   60 

11 Перевозка 

опасных и 

негабаритн

ых грузов 

 5  4 4 4   3  4 5  5  4 6  44 

12 Консультац

ия перед 

итоговой 

аттестацией 

                2  2 

13 Итоговая 

аттестация 

                 4 4 

ИТОГО 8 9 8 9 9 8 8 9 9 9 9 9 8 9 8 9 8 4 150 

* не планируется обучение в праздничные дни. 
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