Календарный учебный график* «Эксплуатация железных дорог, организация и управление движением на железнодорожном транспорте»

(по специальности – 23.05.04 «Эксплуатация железных дорог»)

№ п/	Наименован ие	Колинество акалеминеских насов по упершим неледим (Н) и лиям (Д)												Итог о (в								
П	дисциплин	Заоч	іное	(с п	риме	енен	ием	лист	гани	ионн	ных (обра	зова	тель	ных	тех	ноло	гий)	обу	чені	ие	том
		H 1	H 2	H 3	H 4	H 5	H 6	H 7	H 8	H 9	H 10	H 11	H 12	H 13	H 14	H 15	H 16	H 17	H 18	H 19	H 20	числ е
																						конт. рабо ты)
1	Общий курс железных дорог	2 3	2 3	2 3	2 3	2 3	2															136 (68)
2	Устройство и эксплуатаци я железнодоро жного пути						2	2 4	2 4													50 (25)
3	Основы грузовой и коммерческо й работы на железнодоро жном транспорте									2 3	2 3	2 3	2 3	1 2								104 (52)
4	Устройство и техническое оснащение железнодоро жных станций													1 0	2 3	2 3	2 4	2 4				104 (52)
5	Технология и управление работой железнодоро жных станций																		2 3	2 3	2 3	104 (52)
	ИТОГО	23	23	23	23	23	23	24	24	23	23	23	23	22	23	23	24	24	23	23	23	-

No	Наименование		Количество академических часов по учебным неделям (Н) и дням (Д)															Итог	
п/	дисциплин	۲٠)	Заочное (с применением дистанционных образовательных технологий)														o		
П			обучение																
		H 21	H 22	H 23	H 24	H 25	H 26	H 27	H 28	H 29	H 30	H 31	H 32	H 33	H 34	H 35	H 36	H 37	
5	Технология и	2	1	23	24	23	20	21	20	2)	30	31	32	33	34	33	30	31	104
	управление	3	2																(52)
	работой																		
	железнодорожн																		
	ых станций																		
6	Информационн		1	2	2	2	2												100
	ые технологии		1	3	3	3	0												(50)
	организации																		

	движения																		
7	Управление						4	2	2	2	6								80
	работой							3	3	4									(40)
	локомотивного																		
	парка																		
8	Охрана труда										1	2							40
											8	2							(20)
9	Организация												2	2	1				60
	работы												4	2	4				(10)
	железнодорожн																		
	ых участков и																		
	полигонов																		
10	Безопасность														8	2	1		40
	движения на															2	0		
	железнодорожн																		
	ом транспорте																		
11	Перевозка																1	2	32
	опасных и																1	1	
	негабаритных																		
	грузов																		
	ИТОГО	23	23	23	23	23	24	23	23	24	24	22	24	22	22	22	21	21	850

		Колі	ичес	тво а	каде	мич	ески	х час	сов п	ю уч	ебны	м нед	целям	(H) I	и дням	и (Д)				
No	Наименова									Очн	ое обу	учени	e							
Π/	ние			Н	38					F	H39									
П	дисциплин						Д	Д	Д	Д	Д	Д	Н40 ДДДДДДДДД						Ито	
	, , ,	1	$\frac{1}{2}$	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	го
9	Организаци	4	4	8	5			4	4	6	5			10		10	10		10	40
	я работы																			
	железнодор																			
	ожных																			
	участков и																			
	полигонов																			
10	Безопаснос	4				5	4	4	5		4	5	4	8	4	8	5			60
	ТЬ																			
	движения																			
	на																			
	железнодор																			
	ожном																			
	транспорте																			
11	Перевозка		5		4	4	4			3		4	5		5		4	6		44
	опасных и																			
	негабаритн																			
	ых грузов																			
12	Консультац																	2		2
	ия перед																			
	итоговой																			
10	аттестацией																			
13	Итоговая																		4	4
	аттестация											0		0		0		0		150
	ИТОГО	8	9	8	9	9	8	8	9	9	9	9	9	8	9	8	9	8	4	150